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Sorun, çözümü yaratıcı düşünmeyi gerektiren 
önemli ve güç durum, çözüm ise bir soruna verilen 

bir yanıt olarak tanımlanmaktadır. Sorun çözme 
becerisi kişiyi çözüme götürecek bilgilerin kaza-
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Özet 
Sorun çözme, çözümü yaratıcı düşünmeyi gerektiren ö-

nemli ve güç bir duruma verilen bir yanıt olarak tanımlanmak-
tadır. Bu araştırma oldukça güç günler geçirdiğimiz 17 Ağus-
tos 1999 Marmara depremi sonrası KOÜ. Kocaeli Sağlık 
Yüksek Okulu öğrencilerinin sorun çözme becerilerini algıla-
malarını, kişisel değerlerinin sorun çözme becerileri ile ilişki-
sini ve etkileyen diğer faktörleri belirlemek amacı ile tanımla-
yıcı ve ilişki arayıcı olarak planlandı. Elde edeceğimiz veriler 
doğrultusunda öğrencilerimizin sorun çözme becerilerini 
arttıracak mesleki ve etik eğitimleri ile rehberlik hizmetlerimi-
zi yönlendirmeyi amaçladık.  

Veriler, öğrencilerin özelliklerini belirleyen bilgi formu 
ile Hepper ve Petersen tarafından geliştirilmiş olup Taylan ve 
Ulupınar tarafından ülkemiz için geçerlik ve güvenirlik çalış-
ması yapılmış Sorun Çözme Envanteri (Problem Solving 
Inventory) kullanılarak araştırmaya katılan 218 öğrenciden 
toplanmıştır. Elde edilen veriler bilgisayarda SPSS paket 
programı kullanılarak yüzdelik, ortalama, tek yönlü varyans 
analizi(ANOVA) teknikleri kullanılarak değerlendirilmiştir. 

Çalışmamızın sonuçları gösterdi ki, öğrencilerin eğitim-
lerinde gerçekçilik ve insan onuru mesleki değerinin gelişti-
rilmesine katkı sağlayabilecek olan meslek etiği eğitimi ve 
katılımcı eğitimin yanı sıra sorun çözme, eleştirel düşünme ve 
araştırma yeteneklerinin kazandırılması ile öğrencilerin sorun 
çözme becerileri istendik düzeyde gelişecektir. 
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 Summary 
The skill of problem solving is definition by a responds 

that given a situation at significant and hard that required the 
critical thinking of the solution. This research was planned 
with the aim of determining the skill problem solving, the 
relations between personal values and problem solving skill 
and other effective factors on problem solving skill of the 
students in Kocaeli Undergraduate Nursing and Midwifery 
School- just after the Earthquake of Marmara on 17th August 
1999, when we spent quite hard days- as a means of defining 
and relation finding. Through this data, we aim to direct the 
occupational and ethic education and guidance services of the 
students, that will increase their problem solving skill. 

This data was collected from 218 students who partici-
pated in the research, with the information form determining 
the properties of the students by using “Problem Solving In-
ventory" whose was developed by Hepper and Petersen and 
was reliability and validity study to our country was done by 
Taylan (2) and Ulupınar (1) The data was evaluated by using 
the SPSS package programmed on computer and the tech-
niques of percentage, average and one-way variant analysis.  

We consider that, as well as the mutual education and the 
professional ethics education which can contribute students to 
develop their skill of problem solving, professional values of 
truth and human dignity, critical thinking, and research abili-
ties during their education; so that their problem solving will 
be developed at an expected level.  

Key Words: Problem solving, Nursing values, 
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nılması ve kullanıma hazır olacak şekilde birleştiri-
lerek bir sorunun çözümüne uygulayabilme düze-
yidir. Bu da bireye eleştirel düşünme ve sorun 
çözme becerisi kazandırır. Sorun çözmede bilişsel 
düzey, kendine değer biçme, içe-dışa dönüklük, 
zeka, motivasyon, denetim odağı, duygular ve 
değerler önemli rol oynamaktadır (1-4). 

Eğitim, yaşamı düzeltmek amacı ile kişisel ve 
profesyonel gelişmeyi sağlayan devamlı bir süreç-
tir. Yaşam sorunlarla dolu olduğu için eğitim ile 
bireye bu sorunların nasıl çözümleneceği ile ilgili 
bilgi, beceri ve tutumların kazandırılması amaç-
lanmaktadır. Çünkü kişiler bilgilerle bilerek, de-
ğerlerle duyarak, hissederek, becerilerle yaparak 
sorunları çözümlerler (1-4). Hemşirelik ve ebelik 
eğitimi de hemşire ve ebenin gerekli işlevleri ya-
pabilmesi için gerekli bilişsel, duyuşsal ve 
psikomotor alanlarda yeterlilik kazandırarak onla-
rın sorun çözümlemesini kolaylaştırmayı amaçla-
maktadır (1,5). Bilişsel alan; sistematik ve eleştirel 
düşünmeyi, duyusal alan; inanç, tutum ve değerle-
ri, psikomotor alan ise beceri eğitimini içerir (1,3-
5). 

Sistematik ve eleştirel düşünme becerisi; bire-
ye yaratıcı, araştırıcı, sorgulayıcı ve bildiklerini 
uygulayıcı bir kişilik kazandır. Bunu kazanan birey 
kendi yaşamını kontrol etmek, sorumluluk almak, 
eleştirel düşünme becerisi ile sorunlarını çözüm-
lemek konularında güven kazanır (1,3-5). 

Hemşire ve ebe olmak sadece özel bilgi ve be-
ceri gerektirmez, aynı zamanda özel içeriğe uygun 
davranışlara da adapte olmak gerekir. Bu meslekle-
re giren kişilerde ilişkilerindeki duygu, tutum ve 
davranışlarını daha iyi anlamak için kendilerinden 
haberdar olmalıdırlar. Nasıl ki meslek mensupları 
kişisel değerlerini anlama ve belirlemeden yoksun 
olunca, mesleki rolünü algılamakta zorlanırlarsa, 
sağlık bakımı vermek için mesleki eğitim alan 
öğrencilerde bu yeni rolüne uyum sağlamaya çalı-
şırken, kişisel değerlerinin farkına varmalı ve mes-
leğin profesyonel değerleri içine entegre etmelidir-
ler. Profesyonel değerler, kişisel değerlerin yansı-
ması ve genişlemesi ile oluşur. Eğer profesyonel 
değerler bilinirse kişi farklı bir bakış açısı ile ge-
lişmeye başlar ve bir durumdan farklı anlamlar 

çıkarır. Kişi taşıdığı değerlerin farkına varırsa ka-
rar vermesi ve sorun çözmesi de kolaylaşır (5-12). 
Taşıdığı değerler aynı zamanda pozitif-öz saygı 
kaynağı olarak kişinin benlik saygısının 
yükselmesine yardımcı olur (5,12). 

Hemşirelik ve ebelik öğrencileri bir üniversite 
öğrencisi olmanın yanı sıra, okul ve hastane çevre-
sinin yarattığı birtakım sorunlarla da yüz yüze 
gelmektedirler. Hemşirelik eğitimi bu yüzden ol-
dukça stres yüklü bir eğitimdir. Böylesine stres 
yüklü bir eğitim öğrencinin sorun çözme becerisini 
de etkilemektedir (1,5,13). Yapılan bir araştırmada 
hemşirelik öğrencilerinin kendilerini sorun çözme 
beceri konusunda oldukça başarısız olarak değer-
lendirdikleri bulunmuştur (1). Özellikle sorunların 
çok fazla olduğu dönemlerde oluşan rol değişimleri 
bireylerin sorun çözme becerilerini daha da olum-
suz etkileyebilir. 17 Ağustos 1999 Marmara dep-
reminden sonra yaşadığımız güçlükler ve kayıplar-
la başa çıkmamız oldukça zordu. Bu büyük trav-
madan sonra artçı depremlerden dolayı yaşadığı-
mız korku ve endişe de bitmek bilmiyordu (13). 
Çoğu kez eleştirel düşünme ve sorun çözümleme 
yeteneğimizi yitirdiğimizi sandığımız bir dönem 
yaşadık (13). Çok büyük güçlüklerle karşılaştığı-
mız bu dönemde öğrencilerimizin sorun çözme 
becerilerini, kişisel değerleri ile ilişkisini ve etkile-
yen diğer faktörleri belirleyerek, elde edeceğimiz 
bu veriler doğrultusunda onların mesleki ve etik 
eğitimleri ile rehberlik hizmetlerimizi yönlendir-
meyi amaçladık. 

Yöntem 
Araştırma, KOÜ. Kocaeli Sağlık Yüksek Oku-

lu öğrencilerinin sorun çözme becerileri, etkileyen 
faktörleri ve kişisel özellikleri ile ilişkisini belirle-
mek amacı ile tanımlayıcı ve ilişki arayıcı olarak 
planlandı. 17 Ağustos 1999 Marmara depreminden 
4-5 ay sonra ve 1. dönemin sonunda(Aralık 1999-
Ocak 2000) gerçekleştirilen araştırmaya katılmayı 
kabul eden 218 öğrenci örneklemi oluşturdu. 

Veriler, araştırmacı tarafından literatür bilgisi 
doğrultusunda hazırlanan ve öğrencilerin kişisel 
özellikleri ile kişisel değerlerini(10,12) belirleyen 
bilgi formu ile Hepper ve Petersen tarafından geliş-
tirilmiş Taylan (2) ve Ulupınar (1) tarafından ül-
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kemiz için geçerlik ve güvenirlik çalışması yapıl-
mış Sorun Çözme Envanteri (Problem Solving 
İnventory) kullanılarak toplanmıştır. Ölçek, sorun 
çözme süreci aşamalarını belirleyen, kişinin kendi 
sorun çözme davranışları ve yaklaşımları hakkında 
ne düşündüklerini belirleyen bir araçtır. Ölçek 
psikolojik danışmanlık, tıp ve eğitim alanlarında, 
bireyin sorun çözme yada başa çıkma biçimini 
belirlemede kullanılabilmektedir. Ölçek 6 puanlı 
likert tipinde 35 maddeden oluşur. "1" tamamen 
katılmayı "6" ise tamamen katılmamayı gösterir. 
Maddeler sorun çözme ile ilgili olumlu ve olumsuz 
yargılardan oluşmakta, puanlamada olumsuz mad-
deler tersine çevrilir. Düşük puan sorun çözmede 
etkililiği ve başarılı sorun çözme ile ilgili davranış 
ve tutumları ifade etmektedir. Yüksek puan ise 
sorunlar karşısında etkili çözümler bulmamayı 
göstermektedir. Ölçeğin üç alt boyutu vardır: Kişi-
nin yeni sorunları çözme yeteneğine olan inancını 
ifade eden sorun çözme güveni; gelecekte başvur-
mak için ilk sorun çözme çabalarını yeniden göz-
den geçirmek ve değişik alternatif çözümler için 
aktif bir biçimde araştırma yapmayı ifade eden 
yaklaşma-kaçınma biçimi; sorunlu durumlarda 
kişilerin kontrolünü sürdürme yeteneğini belirten 
kişisel kontrol boyutu.  

Elde edilen veriler bilgisayarda SPSS paket 
programı kullanılarak yüzdelik, ortalama, tek yön-
lü varyans analizi(ANOVA) teknikleri kullanılarak 
değerlendirilmiştir. 

Bulgular ve Tartışma 
17 Ağustos 1999 Marmara depreminden 4-5 

ay sonra ve 1. dönemin sonunda KOÜ Kocaeli 
Sağlık Yüksek Okulu Öğrencilerinin sorun çözme 
becerilerini, etkileyen faktörleri ve kişisel değerleri 
ile ilişkisini belirlemek amacı ile yapılan araştır-
maya katılan öğrencilerin (N:218); yaş ortalamala-
rının 20.63 olduğu, %41.7(91)' sinin Hemşirelik, 
%29.4 (64)'ünün Sağlık Memurluğu ve %28.9 
(63)'unun Ebelik bölümünde öğrenim gördüğü; 
%29.8 (65)'inin birinci, %25.7 (56)'sinin ikinci, 
%30.3 (66)'ünün üçüncü ve %14.2 (31)'sinin dör-
düncü sınıfa devam ettikleri bulunmuştur. 
Öğrencilerin %97.7 (213)'sinin bekar, %28.9 
(63)'ünün iki, %24.8 (54)'inin üç, %21.1 (46)'inin 
bir kardeşi olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin anne 

olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin anne eğitim 
düzeylerine bakıldığında; çoğunun (%65.6) okur-
yazar / ilkokul, %12.8(28)' inin okur-yazar olma-
dığı görülürken, babalarının ise; yarısının (%49.5) 
okur-yazar / ilkokul, %30.7 (67)'sinin ortaokul / 
lise mezunu ve %11.9(26)' unun yüksek öğrenim 
gördükleri belirlenmiştir. 

Çalışmamızda, öğrencilerin sorun çözme puan 
ortalamalarının 83.54 + 19.14 olduğu bulunmuştur. 
Öğrencilerin sorun çözme ölçeğinin alt bileşenle-
rinden olan; sorun çözme güveninden 27.24 + 
9.92, sorun çözmeye yaklaşma-kaçınma biçimin-
den 41.50 + 12.46, kişisel kontrol boyutundan 
15.54 + 7.19 puan aldıkları bulunmuştur. 

Elde edilen bu ortalama değerler, Taylan (2) 
(Ankara, 1990) tarafından sorun çözme konusunda 
eğitim bilimleri fakültesi öğrencileri ile yapılan 
araştırmanın sonuçları ile benzerlik gösterirken, 
Ulupınar (1)'ın (İstanbul, 1977) araştırmasında yer 
alan hemşirelik yüksek okulu öğrencilerinin orta-
lama puanları ile farklılık göstermektedir. Ulupınar 
(1) ın araştırmasında öğrencilerin sorun çözme 
puan ortalamaları 91.51 + 19.52 iken, sorun çözme 
alt boyutları olan sorun çözme güveni 29.11, sorun 
çözmeye yaklaşma-kaçınma biçimi 44.97, sorun 
çözmede kişisel kontrol 17.63 ile uyumluluk gös-
termemektedir. Bizim öğrencilerimizin sandığımı-
zın aksine bu dönemde sorun çözme konusunda 
kendilerini daha başarılı olarak algıladıkları gö-
rülmektedir. Bu güç dönemde öğrencilerimizin 
sorun çözme konusunda kendilerini oldukça başa-
rılı olarak değerlendirmelerinin yan sıra 
psikososyal sorunları ile korku ve endişelerinin de 
oldukça düşük yoğunlukta olduğu da belirlenmiş-
tir. Bunun yanı sıra not ortalamalarının da iyi ol-
duğu bulunmuştur. Bunu etkileyen faktörlerden 
biri olarak da o dönem de eğitim ve öğretimi sür-
dürmek için sağladığımız güvenli ortam ile göster-
diğimiz yakın ilgi ve yönlendirme gösterilmiştir 
(13). Aynı dönem de öğrencilerimizin benlik say-
gılarının da yüksek olduğu bulunmuştur (5). Ayrı-
ca öğrencilerimizin deprem sonrası öz bakım güç-
lerinin de düşmediği belirlenmiştir (14,15). 

Öğrencilerin bulunduğu bölüme göre sorun 
çözme puan ortalamalarına bakıldığında; Ebelik 
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bölümü öğrencilerinin 81.96 + 19.70 puan ile ken-
dilerini sorun çözme konusunda en başarılı, hemşi-
relik müfredatı uygulanan, erkek öğrencilerin öğ-
renim gördüğü Sağlık Memurluğu bölümü öğrenci-
lerinin 83.37 + 18.98, hemşirelik bölümü öğrenci-
lerinin 84.74 +19.00 puan ile sorun çözme konu-
sunda kendilerini daha başarısız olarak değerlen-
dirdikleri bulunmuştur. Ancak yapılan istatistiksel 
değerlendirmede okuduğu bölüm ile sorun çözme 
puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 
ilişkinin olmadığı saptanmıştır (F:0.39, P=0.67). 

Öğrencilerin bulundukları sınıf ile sorun çöz-
me puan ortalamalarına bakıldığında; 1.sınıf öğ-
rencilerinin sorun çözme puan ortalamalarının 
83.76 + 19.05, ikinci sınıf öğrencilerinin; 81.42 + 
17.61; üçüncü sınıf öğrencilerinin; 83.80 + 20.28, 
dördüncü sınıf öğrencilerinin; 86.32 + 20.02 oldu-
ğu bulunmuştur. Yapılan istatistiksel değerlendir-
mede okuduğu sınıf ile sorun çözme puanları ara-
sında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişkinin olma-
dığı saptanmıştır (F:1.22, P=0.30). Bu bulgu 
Ulupınar (1) (İstanbul, 1997)’ın araştırmasında yer 
alan sınıf ilerledikçe sorun çözme becerisinin arttı-
ğı bulgusu ile benzerlik göstermezken, Sabuncu ve 
arkadaşlarının (17) aynı dönemde (İstanbul-1999) 
yaptıkları araştırmasında yer alan birinci sınıf hem-
şirelik yüksek okulu öğrencilerinin sorun çözme 
puan ortalamaları (82.02 + 18.88) ile benzerlik 
göstermektedir. 

Öğrencilerin yaşadığı yere göre sorun çözme 
puan ortalamalarına bakıldığında; arkadaşları ile 

yaşayanların (%32.1); 82.90 + 17.08, ailesi ile 
yaşayanların (%30.3); 82.30 + 20.65, lojmanda 
kalanların (%10.6); 82.08 + 20.92, ortalama ile 
sorun çözme konusunda kendilerini daha başarılı, 
yalnız yaşayanların (%5.0); 84.81 + 16.96, yurtta 
kalanların (%13.8); 85.20 + 19.25 ve akraba ya-
nında kalanların (%8.3) ise; 88.88 + 21.22 ortala-
ma ile kendilerini sorun çözme konusunda daha 
başarısız buldukları bulunmuştur. Ancak yapılan 
istatistiksel değerlendirmede barındıkları yer ile 
sorun çözmeleri becerileri arasında anlamlı bir 
ilişkinin olmadığı saptanmıştır (F:0.43, P=0.82). 
Ulupınar (1)'ın araştırmasında da akrabaları ile 
kalan öğrencilerin sorun çözme puan ortalamaları 
düşük bulunmuş, yalnız yaşayanların ise sorun 
çözme puanları yüksek bulunmuştur. 

Tablo 1'de görüldüğü gibi öğrencilerin kendi-
lerini tanımlarken birinci öncelikli olarak ifade 
ettikleri tutumlarının mesleki değerleri açısından 
dağılımı incelendiğinde; öncelikli olarak (%26.1) 
kendilerini fedakar, iyilik sever, sevecen (fedakar-
lık değeri), ikinci olarak (%19.3) insan onuruna 
saygılı, güvenilir, sözüne sadık (insan onuruna) 
olarak gördükleri belirlenmiştir. En düşük düzeyde 
belirtilen (%5.5) tutumlarının da adil, cesur, dürüst, 
ahlaksal ve yasal ilkelere uyan (adalet değeri) ol-
duğu belirlenmiştir. Bu değerler bir yıl önce aynı 
öğrenciler ile yaptığımız benzer bir çalışmanın 
sonuçları ile uyumluluk göstermektedir (14). 

Öğrencilerin ilk öncelikli olarak belirttikleri 
tutumlarına göre mesleki değerleri ile sorun çözme 

Tablo 1. Öğrencilerin birinci öncelikli olarak belirledikleri tutumları ile mesleki değer sıralamalarına göre 
sorun çözme puan dağılımı ve istatistiki değerlendirme (N:218) 

 
Profesyonel 
Değerler 

Tutumlar n(%) X +  SS 

Fedakarlık Fedakar, iyiliksever, sevecen 57(26.1) 85.25 + 18.99 
İnsan onuru  İnsan onuruna saygılı, güvenilir, sözüne sadık 42(19.3) 80.83 + 15.87 
Gerçekçilik Gerçekçi, bilgili, mantıklı, araştırıcı, sorumluluk  alan, kendine güvenen 31(14.2) 75.03  + 23.96 
Eşitlik Eşitlikçi, aynı haklara, ayrıcalıklara ve konuma sahip olmaya özen gösteren 31(14.2) 84.29 + 20.87 
Estetik Estetik, düzenli, kibar, duyarlı, yaratıcı 23(10.6) 91.00 + 15.22 
Özgürlük Özgür ve seçim yapabilme kapasitesine sahip kendi yönetme ve disipline 

etme 
22(10.1) 86.00 + 17.90 

Adalet Adil, cesur, dürüst, ahlaksal ve yasal ilkelere uyan 12(5.5) 85.25 + 18.99 

F: 1.93           P: 0.07 
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puan ortalamalarının dağılımı incelendiğinde; ger-
çekçilik değerini gösteren, bilgili, mantıklı, araştı-
rıcı, sorumluluk alan, kendine güvenen (%14.2) 
tutumlarını bildirenlerin 75.03 + 23.96 ortalama ile 
kendilerini sorun çözme konusunda en başarılı 
olarak değerlendirdikleri bulunmuştur. Öğrencile-
rin kendilerini tanımlarken ikinci öncelikli olarak 
belirttikleri tutumlarının mesleki değerleri acısın-
dan dağılımı incelendiğinde; Kendilerini gerçekçi-
lik değeri doğrultusunda tanımlayanların sorun 
çözme puan ortalamaları 74.76 + 15.82 olarak 
bulunmuştur. Kendilerini gerçekçilik değeri doğ-
rultusunda tanımlayanların sorun çözme puan orta-
lamalarının ikinci öncelikli tutumlarında da görül-
mesi ilk veride elde ettiğimiz sonucu doğrulamak-
tadır. Öğrencilerde sorun çözme becerilerini arttı-
ran gerçekçilik değeri; eleştirel düşünme, sorumlu-
luk alma, güvenirlilik, dürüstlük, meraklılık ve 
mantıklılık gibi tutumlarla sergilenmektedir. Kaya 
(16) (İstanbul, 1998)'nın araştırmasında da araştırı-
cı olanların ve risk alan öğrencilerin eleştirel akıl 
yürütme gücü puanlarının yüksek bulunması bizim 
sonuçlarımızla benzerlik göstermektedir. Ayrıca bu 
değer Ulupınar (1) (İstanbul, 1997)'ın araştırma-
sında yer alan doktora öğrencilerinin sorun çözme 
konusunda kendilerini değerlendirmeleri olan 
75.83 + 13.32 ortalama ile eş değerdedir. Doktora 
programları sırasında bireysel öğretimin arttığı, 
öğrencinin araştırmaya yöneldiği ve araştırma sü-
recinin sorun çözme ile eş anlamda kullanıldığı 
düşünüldüğünde gerçekçilik değeri ile uyumlu 
görünmektedir. 

İkinci olarak 80.83 + 15.87 ortalama ile sorun 
çözme becerileri konusunda kendilerini en başarılı 
bulanların kendilerini öncelikli olarak insan onuru-
na saygılı, güvenilir, sözüne sadık (%19.3) (insan 
onuru) olarak tanımladıkları belirlenmiştir. Diğer 
yandan öncelikli değerleri olarak kendilerini este-
tik, düzenli, kibar, duyarlı, yaratıcı(estetik değeri) 
olarak tanımlayanların (%10.6) 91.00 + 15.22 orta-
lama ile sorun çözme becerileri konusunda kendi-
lerini daha başarısız buldukları belirlenmiştir. An-
cak yapılan istatistiksel değerlendirmede öğrencile-
rin kendilerini en iyi tanımlayan tutumları ile sorun 
çözme puan ortalamaları karşılaştırıldığında sonuç 
istatistiksel olarak anlamlı bulunmamıştır (F:1.93; 

P:0.07) (Tablo 1). Öğrencilerden gerçekçilik ve 
insan onuru değerini öncelikli değerleri olarak 
ifade edenlerin benlik saygılarının da yüksek oldu-
ğu aynı örneklem grubu ile yaptığımız benzer bir 
araştırmada bulunmuştur. Benlik saygısı ile sorun 
çözme becerileri puan ortalamaları istatistiksel 
olarak karşılaştırıldığında ise sorun çözme becerisi 
arttıkça benlik saygısının yükseldiği bulunmuştur 
(r: -0.4565, P<001) (5). 

Öğrencilerin sorunla karşılaşınca nasıl dav-
randıkları ile sorun çözme becerileri arasındaki 
ilişkiye bakıldığında; öğrencilerin yaklaşık yarısına 
yakınını (%44.5) oluşturan ve sorunu sistematik 
olarak çözdüğünü ifade edenlerin sorun çözme 
puan ortalama puanları 75.63 + 16.58 olarak en 
yüksek, sorundan kaçanların ise 85.00 + 26.98, 
sorunu zamana bırakanların 89.47 + 17.48, aklına 
ilk geleni yapanların 91.23 + 19.93 ortalama ile 
kendilerini sorun çözme konusunda daha başarısız 
olarak değerlendirdikleri belirlenmiştir. Yapılan 
istatistiksel değerlendirmede sorunla karşılaşınca 
nasıl davrandıkları ile sorun çözme puan ortalama-
ları arasındaki ilişki istatistiksel olarak da anlamlı 
bulunmuştur (F:11.61, P:0.00) (Tablo 2). Sorunu 
sistematik bir biçimde çözmenin sorun çözme be-
cerisini arttırdığı, aklına ilk geleni yapanların, za-
mana bırakanların ve sorundan kaçanların ise doğal 
olarak çözüm bulamadıkları için sorun çözme puan 
ortalamalarının da düşük olduğu görülmüştür. 
Ulupınar (1)'ın araştırmasında da sorunu sistematik 
olarak çözdüklerini ifade eden öğrencilerin sorun 
çözme puan ortalamalarının yüksek bulunması 
bulgularımızla benzerlik göstermektedir. 

 
 
Tablo 2. Öğrencilerin sorunla karşılaşınca nasıl 
davrandıkları ile sorun çözme puanları arasındaki 
ilişki (N:218) 

 
Sorunla karşılaşınca nasıl 
davranıyor 

n (%) X  +  SS 

1. Zamana bırakırım 72(33.0) 89.47 + 17.48 
2. Aklıma ilk geleni yaparım 43(19.7) 91.23 + 19.93 
3. Sorunu sistematik olarak 
çözümlerim 

97(44.5) 75.63 + 16.58 

4. Sorundan kaçarım 6(2.8) 85.00 + 26.98 

F:11.61           P:0.00 
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Tablo 3'de görüldüğü gibi öğrencilerin yarısı-
na yakınını oluşturan (%47.8) ve sorun çözme 
yeteneği konusunda kendilerini başarılı bulanların 
77.98 + 17.47, çok başarılı bulanlar 63.00 + 12.98, 
başarısız bulanların 101.00 + 14.21, kısmen başarı-
lı bulanların ise 88.00 + 18.93 puan ortalamasına 
sahip oldukları bulunmuştur. Sorun çözme yetene-
ği konusunda kendini başarılı bulma durumu ile 
sorun çözme puan ortalamaları istatistiksel olarak 
değerlendirildiğinde ileri derecede anlamlı bir iliş-
ki olduğu belirlenmiştir (P:10.43, P=0.000). Elde 
edilen bu sonuç öğrencilerin kendilerini objektif 
olarak değerlendirebildiklerini göstermektedir. 

Sorun çözme konusunda kararlı davrananların 
79.64 + 18.31 sorun çözme puan ortalaması ile 
sorun çözme konusunda kendilerini başarılı, kararlı 
davranmayanların 94.80 + 17.05 sorun çözme puan 
ortalaması ile kendilerini sorun çözme konusunda 
başarısız buldukları belirlenmiş ve yapılan istatis-
tiksel değerlendirmede de bu sonucun ileri derece-
de anlamlı olduğu bulunmuştur (F:29.48, P: 0.000) 
(Tablo 4). Elde edilen bu sonuç sorun çözme konu-
sunda kararlı davranmanın sorun çözme becerisini 
arttırdığını göstermesi açısından önemlidir. 

Sonuç ve Öneriler 
17 Ağustos 1999 Marmara depremi sonrası 

Kocaeli Sağlık Yüksek Okulu öğrencilerinin sorun 
çözme becerilerini algılamalarını, etkileyen faktör-
leri ve kişisel değerleri ile ilişkisini belirlemek ve 
bu doğrultuda eğitimleri ile rehberlik hizmetleri-
mizi yönlendirmek amacı ile yapılan araştırmada; 
öğrencilerin sorun çözme puan ortalamalarının 
83.54 + 19.14 olduğu bulunmuştur. 

Öğrencilerden öncelikli olarak, kendilerini 
gerçekçi, bilgili, mantıklı, araştırıcı, sorumluluk 
alan, kendine güvenen (gerçekçilik değeri) şeklin-
de tanımlayanların 75.03 + 23.96, insan onuruna 
saygılı, güvenilir, sözüne sadık(insan onuru değeri) 
olarak kendilerini tanımlayanların 80.83 + 15.87 
puan ortalaması ile kendilerini sorun çözme konu-
sunda başarılı olarak değerlendirdikleri belirlen-
miştir.  

Öğrencilerden sorunları sistematik olarak çöz-
düğünü ifade edenlerin 75.63 + 16.58, sorun çöz-
me konusunda kendilerini başarılı olarak değerlen-
direnlerin 77.98 + 17.47, sorun çözme konusunda 
kararlı davrananların 79.64 + 18.31 ortalama puan 
ile sorun çözme konusunda kendilerini başarılı 
olarak değerlendirdikleri bulunmuştur. 

Elde edilen bu sonuçlar doğrultusunda: 

Öğrencilerin eğitimlerinde sorun çözme bece-
rilerini arttırmak için gerçekçilik ve insan onuruna 
saygı mesleki değerlerinin geliştirilmesine katkı 
sağlayabilecek olan meslek etiği eğitimine ve so-
run çözme, eleştirel düşünme ve araştırma yetenek-
lerini kazandırmak için katılımcı eğitime önem 
verilmesi gerektiği kanısındayız. 
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